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1{1,;mis!on; Ovndmr i l.gjedhjevt• 
Centrnlna lzborna KomiJija 
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Rcpl~bll.lf;a ~ Kc>sov~s 
Repul:>lik a ~osova o. Jfop4Mk t'.JfI<Qso 

·Km#isi Olli •Qend'ro r I. Z,gjedhflft ie. 
Cenirrt l1m . t~ho.r11n J<:q~11itJifrt 

c ;en,tfa l E ted-lmr, C m111ni.ssiim· 
Nr. /Br. 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri i Subjektit Politik: NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 

2 Akronimi : NDS 

3 Se! ia I Adresa: Rr. Qazim Berisha Nr. 23 Bazhdarana 

4 Komnna: Prizren 

5 Tel: 044 I 256 - 040 

6 Perindha e ra rntimit: 01.01.20 17 - 31.12.20 17 

7 Nnmri i re jistTimit er c ellime te tatimit 600696887 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Naser 

9 tv!bie111ri Meta 

10 N n111ri ersonal 1007279988 

11 Adresa Rr. Fadil Rifat i Nr. 147 

12 Komnna Prizren 

13 Nnmri i telefonit 044 I 256 - 040 

14 Emajli nasko meta hotmail. com 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

Perfaqesnesi i au torizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne em er te subjektit politik . 
Ky perfaq esues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

DEKLARATE : 

Me kete une deklaroj se 1e gj itha infonnatat e publikuara ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

/v Abe-¥- J'vf BJJ+ 
Emri dhe Mbiemri i Perfaqesuesit 
te Autori znar F inanciar 

f µ/l/:JA- ft~t?1' 
E111ri dhe Mbie111ri i Kryetarit te SP 

26.02.20 18 
Data 

26.02. 20 18 
Data 
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Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi : NOS 

Me31 Dhietor 2017 

Mc 31 Dhjctol' 201 7 Me 31 Dhjcto ,.2016 

PasuritC Shenimi Shum a ne Eul'O Shum a nC Euro 

Pasul'itc afatl!iata 

Toka, ob jektet dhe naiisjet 5 8 16.00 1,296.40 

Pasurite e oanrekshme 

Pasuri te tjcra afatl!iata 

Gjithscj pasul'ite afatgj ata 816.00 1,296.40 

Pasurite afatshkul'tra 

LJogari te e arketueshme 6 0.00 6, 10 1.94 

Parauauimet 

Para ia dhe ekuivalentet e parase 7 

Pasl1rite tjera afatsl1kurtra 

Gjithscj pasurite afatshkurtra 0.00 6, 101.94 

G jithsej pas urite (P.J+P.2) 816.00 7,398.34 

Ekuiteti 

:-::. :~~~ ·,;~::§· " '· Fondet e ak umuluara ~ 1.94 0.00 

Suficiti I (defici ti) i vit it (10,897.10) 1.94 

Gjithscj Elmi tcti (I 0,895.16) 1.94 

Dcty rimct 

Dcty rimct afa tg ja ta 

Huate e pagueshme 

Te hvrnt e shtvera 8 16.00 1,296.40 

Gjithsej dety rimet agatgjata 8 16.00 1,296.40 

Detyrim ct afn tshkul'tra 

Llogarite e oagueshme dhe te tjera 8 400.00 4,800.00 

Huate e l)agueshme 

Detvrimet tjera afatshkurtra 9 10,495. 10 1,300.00 

Gjithscj dety l'imet afa tshkurtra 10,895.10 6,100.00 

Gjithscj detyrimet (D. l+D.2) 11,711.10 7,396.40 

G jithsej elmiteti dh e dety rimet (E+D) 816.00 7,398.34 
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Re:publika e .Koso ves 
Repub~ika Kosova - Republ~c o f ·Kos ovo 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 
C<mt:ral"na· I z borna K.01nis ija 
Cc~ntral E lection ·Co1u11t.iss i<>t1 

Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Akronimi : NOS 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 
Shenimi 2017 2016 

Te hyrat 

Te hyrat nga buxheti ~~;.§2;:h9 . 3 1,096.40 

Te hyrat nga anetaresia 

Donac ionet dhe kontributet ne te holla 3 

Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 

Te hyrat e fushates 
~~· ,wJ. '"" , , ..• . . r:Y 7 ,$d5!ol) 

Te hyrat e liruara nga te hvrat e shtvera 5 480.00 403.60 

Te hyrat tjera 

Gjithsej te hyrat per vitin 31,980.00 31 ,500.00 

Shpenzimet 

Pagat dhe kompenzimet 2 
~:f:]'5V ~M:'.~<i\ :?-,·-':¢!':./,',_,~ -,, 
' ' 4;023.8d· 6,790.14 

Shpenzimet e transporti t 2 2,272.00 4,4 10.00 

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 .'~:~o . 3,850.00 

Shpenzimet e fushates 2 ' ,. . 1.50 

Blerj a e mall rave 2 1,022.00 3,516.24 

Shpenzimet e pergji thshme 2 3,943 .00 5,67 1.60 

Shpenzimet e ndryshme 2 404. 14 7,260.08 

Gjithsej shpenzimet per vitin 42,876.44 31,498.06 

Suficiti (+) ose deficiti (-) per vitin (H-SH) (10,897.04) 1.94 

Pershkrimi ' .< 
., L. Nota Data I Viera 

s~,"~;" pee NDS TM :!! ,Qli ....... "hy"t ~'"'~'''rt'~"';:;,s_~_09.0~2012f--~=~=-i:_[JJ_ :20_ f 
-~-9-~!'.!~.".~~~~!_Eer NQS TM -2i_~-----------------· __PCB ~---07 . 04.20_!_:7_1 ____ ___? . ~2_~ 0_0__€ _ 
Sobvencionet perNDSTM -3/201 7 PCB 26.07.20 17 7,875.00 € 
~~~~1~Jo-;:;;1J;_~r Nos T~:4 !ioJ_? _____________ - _1:cs _ 1 1. 10 .~Q_1 1r~-=~1 .8-1~~9j 

GJITI-IESEJT: : I ! 31 ,500.00 € 
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Shcnimi 2. Shpcnzimct 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Shpenzimi 
Sh1>enzimet ne Euro 

Paea t dhe kompcnzimct 

Pagat dhe kompenzimet, neto 3,750.00 

Kont ributet 1iensionale te punemarresit 98.76 

Kontributet oensionale te punedhenesit 98 .76 

Tatimet ne te ardhura personale 76.30 

Beneficionet tiera 
Gjithscj 4,023.82 

Shucnzimct e transuortit 

Automjetet motorike te huazuara 

Karburantet 952.00 

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit eti . 300.00 

Sigurimi dhc mirembatja e veturave 

Cdo slmenzim tieter i transoo rtit 1,020.00 

Giithsej shpenzimet c transportit 2,272.00 

Reklamnt rcurezcntacioni dhe konferenca t 

Lokali 

Ushqimi 6 478.60 

Aktivitete kulturore dhe rckreative 

Radio dhe spotel televizive 

Stendal e afi shmit dhe reklamimet ne gazeta 

Shpenzimet ti era te reklama ve, reprezentacionit dhe konferenca1 1,742.00 

Gjithsej rekla mat, reprezentacioni dhe konferencat 8,220.60 

Shuenzimet e fushatcs 

Shpenzimet e fushates 22,99 1.50 

Gjithsej shpenzimet c fushatcs 22,991.50 

Bler ia e mallrnve 

Furnizimi i zvres 933.00 

Pajisjet ti! vogla 89.00 

Gj ithsej blerja e ma llrave 1,022.00 

Shuenzimet e ncrniithshme 

Qira ia e lokalit te zvres 2,635 .20 

Telefo ni, interneti dhe posta 268.90 

Rrvma, sherbimct komuna le (ui i dhe mbeturinat) 558.90 

Shpenzimet e zhvleresim it tC oasurise afatuiate 480.00 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbimc 

Giithsej shpenzimet e pergjithshme 3,943.00 

Shncnzimet c ndrvshme 

Miembaitia e oa iisieve dhe haoes irave te zyres 40.00 

Shpenzimet qe nuk iane perfshire ne asnie kategori tieter 364.14 

Gjithscj shpenzimet c ndryshme 404.14 

Gjithscj shpcnzimct (nga SH.Inc SH.7) 42,877.06 

Akronimi : NDS_ 

Pagesa Borxhi i mbetur 
ne Euro ne Euro 

2, 100.00 1,650.00 

50.46 48 .30 

50.46 48.30 

54.00 22.30 

0.00 
2,254.92 1,768.90 

0.00 

952.00 0.00 

300.00 0.00 

0.00 

1,020.00 0.00 

2,272.00 0.00 

0.00 

6,478.60 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,742.00 0.00 

8,220.60 0.00 

14,44 1.50 8,550.00 

14,441.50 8,550.00 

933.00 0.00 

89.00 0.00 

1,022.00 0.00 

2,059.00 576.20 

268.90 0.00 

558.90 0.00 

ll//lll/ll/lll///lll/llllll/ll//lll//llll//llllll////lllllllllll//lllllllllllllll 

llll//llll//l/lll/l///lllll//lll///llll//llll//lllllllll////llll///l//l////llllll 

2,886.80 576.20 

40.00 000 

364. 14 0.00 

404.14 0.00 

31,501.96 10,895.10 
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Republik.a e Kosoves 
Rep u b lika Kosova - R e public o f K osov o 

K o misioni Qen.dror i Zgjedhje:ve 
C entra lna Izborna Ko:misija 

C;.,71.tral Election Corn:i-nission 

Shenimi 3: Donacionet dhe kontributet ne te holla 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Pranuar nga 

Data kur eshte 

Kontribuesi Adresa Numri personal dhene kontributi 

Gjithsej donacionet dhe kontributet ne te holla 

Akronimi: _____ _ 

Viera E pranuar permes: 

ne euro Banke Arke 

0.00 0.00 0.00 



Republika e Kosoves 
R epublika Kosova - Republic of Kosovo 

Kol'nisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Cent:ralna .Izborna Kornib~ija 

Cent:ral Elect.ion Co,-n~ission 

Shenimi 4: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Pranuar nga 

Pershkrimi i mallit I 
sherbimit Kontribuesi Adresa Numri personal 

Akronimi: _ ____ _ 

Data kur eshte 
dhene kontributi 

Gjithsej kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

Viera 

ne euro 

0.00 



R e pub lika e Kosoves 
R epu.blika I(osova - Republic of Kosovo 

Komision.i Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Kornisija 

C entral Election Co1n1nission 

Shenimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 
Me 31 Dhjetor 2017 

Bilanci ne fillim 
te vitit (kosto 
historike) 

Blerjet gjate Zhvleresimi i 
vi tit akumuluar 

Akronimi: ------

Zhvleresimi i Bilanci ne funde 
vi tit te vitit (vlera 

neto) 

Toka /////////////////////////////////////////////// 0.00 

Objektet 0.00 

Veturat 0.00 

Pajisjet e zyres 2,400.00 0.00 1,584.00 816.00 

Pajsiet e tekonologjise informative 0.00 

Pajisjet tjera 0.00 

Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 2,400.00 0.00 1,584.00 0.00 816.00 
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Reprtb lika e Kosoves 
R epub}lka I<osova- Rep ublic of·Kosovo 

K omis ioui Q 'e.ndror 'i Zg jedhjeve 
Ce11tn:1lna ·Jz b orna J<omis ija: 

Central E lection Cotmttiss-i01i 

Shenime tjera Akronimi: NOS 

Me 31Dhjetor2017 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31 Dhjetor 2017 Me 31Dhjetor2016 
Shu ma nc Euro Shuma nc Euro 

. ..... . .. . bleresi l 6, 101.94 

.... .. .... bleres i 2 

....... .. . bleres i 3 

.. ........ bleres i 4 

Llogari te arke tueshme te tj era 

Gj ithsej lloga rite e arketueshme 0.00 6,101.94 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31Dhjetor 2017 Me 31 Dhjetor 2016 
Shu ma nc Euro Shuma nc Euro 

Para ja ne banke 

Para ja ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 0.00 0.00 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dh e te tjera Me 31Dhjetor 2017 Me 31 Dhjetor 2016 
Shu ma ne Euro Shu ma nc Euro 

.. .... ... furn ito ri I 4,800.00 

......... furni tor i 2 

.. ...... . furnitor i 3 

.... .... . furn itori 4 

Llogari le pagueshme te ~j era 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 0.00 4,800.00 

Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me31 Dhjetor2017 Me 31Dhjetor2016 
Shuma nc Euro Shuma ne Euro 

Dety rimet per paga dhe tatime 1,945. 10 900.00 

Detyrimet per qira 400.00 400.00 

Detyrimet per g joba dhe ndeshkime -
Detyrimet ~j era afatshkurtra 8,550.00 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 10,895.10 1,300.00 
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Republika e Kosoves 
R epublika Koso va - Republic of K9sovo 

Kom.isioni Qendror i Zgjedhje-oe 
Cenrralna .lzborna Kornisija· 

Central Electio n Co1n.1ni.ss ion 

Shenimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2016 

Paguar ndaj: 

Qellimi i pageses Personi Fizik/Juridik Adresa Numri personal 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Akronimi : _ _ _ _ _ _ 

Viera 

Data kur eshte 
bere pagesa ne euro 

0.00 
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Republika e Kosoves 
RepubHk:a K.osova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qrmdro1'i Zgjedhjeve 
Centra /na Jzborna Kornisija 

C1mtral Election Commission 

SKRACENA FORMA OBJA VLJIV ANJA GODISNJEG FINANSIJSKOG 
IZVESTAJA-2017 

v 

OPSTI PODACI 
Naziv Politickog Subjekta: Nova Demokratska Stranka NOS 

01.01.2017 31.12.2017 
Period izvestavanja: 

600696887 
Broz registracije za potrebe poreza 

Pregled finansijske pozicije 

Iznos u Euro 01.01.2017 31.12.2017 

Imovina 1,296.40 816.00 

Ukupna dugoroena imovina 
Ukupna kratkoroena imovina 

Ukupna imovina 1,296.40 816.00 

Kapital i Obaveze 
Kapital 1,94 0.00 

Dugorocne obaveze 816.00 

Kratkoroene obaveze (10,895 .10) 

Ukupno obaveze 11,711.10 

Ukapan kapital i obaveze 816.00 

Pregled prihoda i rashoda 

Ukupan iznos za period izvestavanja 01.01.2017 - 31.12.2017 
Prihodi 
Prihodi iz budzeta 23.625.00 

Donacije i doprinos i u novcu 
Ostali pro hodi 8,355.00 

Ukupno prihodi 31,980.00 
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Plate [ kompenzacija 4,023.80 

Troskovi kampanje 22,991.50 

Reklame, reprezentacija i konferencije 8,220.60 

Troskovi transporta 2,272.00 

Nabavka robe 1,022.00 

Opsti troskovi 3,943.00 

RazliCiti troskovi 404.14 -
Ukupni troskovi 42,877.04 ~ 0 't'rv i f S 

~. (10,897.04) ::::/ 
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